
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1049          DEL  04/09/2014 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO AD UN 
DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI ONCOLOGIA ( MASALA A.)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/09/2014 Al 19/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA   del Servizio Amministrazione del Personale:

VISTO  il Piano per il Fabbisogno di Personale previsto per le annualità 2014-2015-2016;
 
ATTESO con  Provvedimento  n°20  del  22.01.2014,  alla  Dott.ssa  Mura  Silvia,  dirigente 

medico nella disciplina di che trattasi in servizio a tempo pieno ed indeterminato 
presso il P.O. di Olbia,  è stato concesso il nulla – osta al trasferimento in mobilità 
presso la Asl di Sassari,;

RILEVATO che, per l’effetto, un ulteriore posto, si è reso vacante e disponibile;

RICHIAMATA la nota n° NP/2013/13544 con la quale il Dott. Salvatore Ortu, Direttore dell’U.O di 
Oncologia e C.P.D.O., chiedeva, tra gli altri, la copertura del posto di cui sopra; 

ATTESO che, ai sensi della legislazione sanitaria vigente, i Livelli Essenziali di Assistenza 
sanitaria  costituiscono  gli  obiettivi  minimi  di  tutela  della  salute,  che  devono 
garantirsi agli assistiti anche assicurando la presenza in servizio di personale con 
competenza  ed esperienza specifica;

RICHIAMATA altresì, la  nota  prot.  n°NP/2014/1692,  con  la  quale  la  Direzione  Aziendale 
disponeva la temporanea copertura dei posti vacanti, al fine di garantire l’efficiente 
erogazione dei Servizi Sanitari ed assicurare il mantenimento dei Livelli Essenziali 
di Assistenza;

ACCERTATO che i candidati utilmente collocati nella graduatoria concorsuale nella qualifica in 
argomento ( Delibera n° 1379/2008),  formalmente interpellati  in ottemperanza a 
quanto disposto dal D.L. 101/2013 e successiva Legge di conversione, non hanno 
dato riscontro alla proposta;

DATO ATTO che,  agli  atti  risulta,  altresì,  idonea  graduatoria  di  selezione,  ex  Delibera  n° 
1817/2012  dalla  quale,  con  precedenti  provvedimenti,  erano  già  stati  conferiti 
incarichi a tempo determinato a tutti i candidati utilmente collocati, salvo formale 
rinuncia o mancato riscontro degli stessi;

che sono stati formalmente interpellati, scorrendo nuovamente la graduatoria di cui 
sopra,  tutti  i  candidati  collocati,  ad  esclusione  di  coloro  già  in  servizio  presso 
questa Azienda con incarichi più vantaggiosi, o corrispondenti, a quello proposto;

  
PRESO ATTO della  disponibilità  del  Dott.  Masala  Alessandro,  collocato  al  10°  posto  della 

graduatoria di che trattasi, ad assumere l’incarico proposto;

del mancato riscontro o della rinuncia dei candidati precedentemente collocati;

RILEVATO    altresì,  che il  sopraccitato  dott.  Masala  risulta  attualmente  dipendente  di  questa 
Azienda con un incarico in sostituzione di personale assente;

RITENUTO      pertanto necessario, per quanto sopra motivato, provvedere in merito; 

 VISTI -  il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. i.;
-  il  D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.



-  il D.Lgs. n° 368/2001 e s.m.i.
-  il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;
-  la L.R. n°10/2006;
-  l’ Atto Aziendale;
- il D.L. 101/2013 conv. in Legge 135/2013
-  la nota RAS n°207/2014
-  la DGR 28/17 del 17.07.2014

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo determi-
nato, di qualità di Dirigente Medico nella Disciplina di Oncologia,  al Dott. Masala Alessan-
dro, nato a Sassari il 21.05.1980, utilmente collocato al 10° posto della relativa graduatoria 
di selezione;

 di stabilire che l’assunzione di cui sopra avviene su posto vacante per un periodo di mesi 6, 
decorrente dalla data di effettiva presa di servizio, trascorso il quale cesserà automatica-
mente, senza nessuna particolare comunicazione o con la copertura del posto a tempo in-
determinato tramite pubblico concorso; 

 di dare atto che il Dott.Masala, attualmente in servizio nella medesima qualifica con un in-
carico in sostituzione di personale assente, decadrà dall’incarico in essere all’atto della sti-
pula del nuovo contratto individuale di lavoro;

 di subordinare l’assunzione del candidato alla verifica del possesso  dei requisiti  previsti 
dalla legge  per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;

 di attribuire all’ interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Responsabile del Servizio Personale  gli adempimenti derivanti dall’ado-
zione del presente provvedimento.

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda



Allegati: n. 0
Servizio Amm.ne del Personale.
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
L’estensore: t.fiori 


